
 

   

 

DELIBERA N. 13 DEL 19/12/2024 

OGGETTO: Convenzioni con le Associazioni del territorio: Orti sociali, Binda for Children, 

AVO, Caritas parrocchiale 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 19 del mese dicembre alle ore 18.30, si sono riuniti i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

All’appello risultano: La Dirigente Scolastica, prof.ssa Stefania Iapino, 

Genitori  Docenti  Personale ATA  

Boukhchina Ibtissem P Iotti Fabrizio P Ferrara Dino A 

Maiullari Angela P Cavaterra Claudia P Barresi Antonio P 

De Gianni Stefania P Moracci Ivana P   

Simonelli Valentina A Chiriatti Paolo P   

Timpano Gabriele P Moriero Laura P   

Zeno Marco P Gazzi Alessia P   

Carrubba Mpassimo P Santagostini Marco P   

Lampariello Giovanni A Romoli Darma P   
 

Presidente: Sig.ra Boukhchina Ibtissem 

Segretario Verbalizzante: Ins. Cavaterra Claudia 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

• Ritenuto che la realizzazione di attività sociali e culturali in ambito scolastico, con eventuali 

opportunità a carattere interdisciplinare, possa favorire processi di crescita utili alla 

prevenzione della dispersione scolastica e, più in generale, del disagio giovanile 

• Valutato l’aspetto educativo e formativo dell’attività sociale e culturale che, 

opportunamente strutturata ed articolata in adeguati proposte, è in grado di:  

• concorrere allo sviluppo di coerenti comportamenti relazionali 

• favorire lo sviluppo cognitivo, stimolando la capacità di iniziativa e di risoluzione dei 

problemi 

• costituire un prezioso supporto al percorso educativo e didattico proposto dalla scuola agli 

alunni in ottica inclusiva e preventiva 

• Considerato l’impegno delle Associazioni Orti sociali, Binda for Children, Avo e Caritas 

parrocchiale 
 

All’unanimità 

 

DELIBERA 
 

la stipula di convenzioni con le Associazioni Orti sociali, Binda for Children, Avo e Caritas 

parrocchiale 



 

   

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Segretario del C. di I 

f.to Cavaterra Claudia 
Il Presidente del C. di I. 

f.to Boukhchina Ibtissem 
 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini 

di 60 e 120 giorni. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Stefania Iapino 


